cretarias Municipais de Educação, Cul-
tura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, de 
Esporte, Lazer e Turismo, de Transporte 
e Serviços Públicos, de Finanças, e nos 
Fundos Municipais de Saúde, de Assis-
tência Social, e da Criança e do Adoles-
cente no valor total de R$ 1.458.858,71 
(um milhão, quatrocentos e cinquenta e 
oito mil, oitocentos e cinquenta e oito re-
ais e setenta e um centavos) para reforço 
orçamentário conforme Anexo Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo 
anterior será compensado na forma do 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação 
parcial.

[...]

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105 e 106, no 
valor total de R$ 519.628,26 (quinhentos 
e dezenove mil, seiscentos e vinte e oito 
reais e vinte e seis centavos).
Saquarema, 15 de abril de 2025.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 036/2025

Processo Administrativo nº 5.610/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90004/2025.
Contratante:

[...]

Objeto: Fornecimento de galões de água 
mineral 20 (vinte) litros, em regime de co-
modato, destinamos a atender os funcio-
nários da Secretaria Municipal de Segu-
rança e Ordem Pública.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 11.520,00 
(onze mil, quinhentos e vinte reais).
Dotação Orçamentária:
PT 06.182.0026.2.120;
ND 3.3.90.30.02.00; 
Fonte 170401.
Saquarema, 15 de abril de 2025.
Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE GESTOR E FISCAIS

[...]

de LTDA, CNPJ nº 09.176.323/0001-05.
Objeto: Fornecimento de garrafas de 500 
ml de água mineral destinados a atender 
os funcionários da Secretaria Municipal 
de Segurança e Ordem Pública.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 71.760,00 
(setenta e um mil, setecentos e sessenta 
reais).
Dotação Orçamentária:
PT 06.182.0026.2.120;
ND 3.3.90.30.02.00; 
Fonte 170401.
Saquarema, 15 de abril de 2025.
Evanildo Andrade dos Santos
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE GESTOR E FISCAIS

[...]

MANGA garrafa com 1 litro. 
composição: polpa e/ou suco 
concentrado da fruta, aroma 
natural da fruta. sabor: manga. 
isento de açúcar e corantes. 
rendimentos: 01parte de 
concentrado para 08 a 10 

gf Imbiara 120 R$     7,50 R$           900,00 

Valor Total: R$ 387.684,00 (trezentos e 
oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e 
quatro reais).
Saquarema, 15 de abril de 2025.
Evanildo Andrade dos Santos
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 040/2025

Processo Administrativo nº 2.314/2025.
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de 
Preço nº 0003/2024-05.

[...]

viços de Equipamentos LTDA - CNPJ nº 
13.790.125/0001-04.
Objeto: Aquisição de mobiliários escola-
res, mesas e cadeiras para professores e 
alunos da Rede Municipal de Ensino de 
Saquarema/ RJ.
Prazo de Vigência:  12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 5.054.560,00 
(cinco milhões, cinquenta e quatro mil, 
quinhentos e sessenta reais).

Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.1.005;
ND 4.4.90.52.16.00;
Fonte 157300.
Saquarema, 17 de abril de 2025.
Patricia da Silva Oliveira
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-